
Erfaringsrapport Aasiaat oktober 2023 

Jeg er medicinstuderende på 10. semester på Århus Universitet, og jeg har netop været på 1 måneds 
frivilligt klinikophold i Aasiaat i oktober 2023. 

Jeg boede med en studerende jeg kendte fra studiet i Århus, og vi havde sammen planlagt at rejse 
videre til Ilulissat efter klinikopholdet.  

Oplevelser 

Inden jeg rejste til Aasiaat, var jeg selv to dage i Nuuk og så lidt af byen. Derefter sejlede jeg fra 
Nuuk til Aasiaat med kystbåden Sarfaq Ittuk, hvilket var en virkelig god og meget smuk sejltur. Jeg 
arbejdede 4 uger i Aasiaat, hvorefter jeg og en af de studerende sejlede til Ilulissat med Diskoline. 
Her sejlede vi med en mindre både, hvor vi sejlede forbi nogle af bygderne og forbi Isfjorden. I 
Ilulissat boede vi hos de medicinstuderende og oplevede meget af byen med bl.a. vandreruter, ture til 
isfjorden, hundeslæde mm. Ilulissat er klart et besøg værd, hvis ikke før eller efter, så en weekendtur 
under klinikopholdet. 

Bolig 

I perioden var vi 3 medicinstuderende på sygehuset, hvor jeg boede med den ene i lejligheden ved 
siden af livsstilsambulatoriet med god udsigt ud over vandet. En skøn lejlighed med et fint køkken 
og en stor stue. Der er internet i en lille del af lejligheden, men jeg klarede mig fint med det på 
sygehuset, lidt i lejligheden og fitnesscentret. 

Sygehuset i Aasiaat 

Sygehuset er et regionssygehus som dækker selve byen og flere bygder. Der er en sengeafdeling 
(Unningavik) og et ambulatorie, som svarer til almen praksis. Mens jeg var på sygehuset, var der 5 
læger af 1-6 måneders varighed, samt 3 uger med kystbesøg af speciallæger i ØNH og øjne. 

Vi var 3 studerende på sygehuset og vores arbejde var primært i ambulatoriet, hvor vi sad to og to og 
så patienter ved konsultationer af cirka 1 times varighed. Vi så især bevægeapparat, ØNH, øjne, men 
også meget andet spændende. Patienterne bliver ofte booket om morgenen på dagen og det tilstræbes 
at de studerende får dansktalende, men vi havde dog behov for en tolk til størstedelen af 
konsultationerne. 

Sygehuset var under delvis renovering mens jeg var der, og nogle enkelte dage var der ikke lokaler 
nok til at vi alle tre kunne sidde i ambulatoriet. De dage, hvor vi grundet lokalemangel skulle finde 
andre funktioner, gik vi med lægerne til enten stuegang, i skadestuen eller i gynækologi sporet.  

Den ene studerende og jeg var på en enkelt evakuering til Diskoøen med båd for at hente en stabil 
patient. Det var en vild sejltur! 



Hverdag i Aasiaat 

Der er flere aktiviteter rundt i byen. Der er banko i forsamlingshuset alle hverdage, onsdag og fredag 
er der træning i hallen (10kr pr. gang) og torsdag er der strikkecafe hos Grete, der har garnbutikken. 
Om fredagen mødes sygehuspersonalet ofte på Cafe 3 til en fredagsøl og om søndagen er der 
gudstjeneste i kirken, hvor man kan være heldig at der er bryllup eller barnedåb. Derudover er der 
flere vandreruter ud i fjeldet, et lille museum og et lokalt bibliotek. 

Vi var heldige at der faldet sne mens vi var der, og det blev muligt at stå på langrend på en lille rute 
med start fra skiklubben. Man kan leje ski, støvler og stave på Sømandshjemmet (ca. 350kr pr. døgn). 

Vi trænede i byens fitnesscenter, hvor det er muligt at få personalerabat (spørg på sygehuset) flere 
gange i ugen. Derudover brugte vi tid med de øvrige læger og arrangerede bl.a. pizzaaften.  

Økonomi 

Jeg bookede fly ca. 2-3 måneder før afrejse til ca. 9000kr. Book gerne i bedre tid. Jeg søgte to legater 
og fik tildelt dem begge (William Demant fonden og en lokal fond fra min hjemby). 

Alt i alt en god oplevelse! 

  



 

 


